Resposta ao Requerimento nº 1285/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca da reforma para ampliação da UBS Maracanã.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 12 de julho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURADE
VALINHOS

Cl nº 047/2022-DC/GP

Do: Departamento de Convênios / GP

Para: Departamento de Assuntos Institucionais

Assunto: Resposta de Requerimento do Legislativo.

Ref.: Requerimento nº 1285/2022

Em atendimento a solicitação na documentação referenciada de autoria da

Vereadora Mônica Morandi, segue as informações que compete ao Departamento
de Convênios.

Respondido pela Secretaria de Saúde conforme C.l. nº 279/2022 DABIS.S.

Respondido pela Secretaria de Saúde conforme C.!. nº 279/2022 DA.B/S.S.

Conforme planilha estimativa, o custo da obra será em torno de R$ 240.000,00

(duzentos e quarenta mil reais), sendo 167.524,00 da emenda parlamentar e o

restante, contrapartida da prefeitura.

Em vigência;

Aguardandofinalização do projeto;

O projeto atualmente está em análise do setor técnico;

oapm

O calendário somente será definido, após a finalização do projeto, com a devida

aprovação da pasta responsável.

Valinhos, 11 de julho de 2022.  CAIO LEANDRO GONÇ
Diretor de Convêni

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

   à PREFEITURADE

VALINHOS
C.I. nº 360/2022 — SS

Valinhos, 06 de julho de 2022.

Para: Departamentode Assuntos Institucionais/SG
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 1285/2022
C.I. nº 676/2022 — DAI/SG
(Processo nº 15.640/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 1285/2022 de autoria da vereadora

Monica Morandi, encaminho anexa C.I. nº 279/2022-DAB/SS com a resposta aos

questionamentos.

Era o que tínha a informar.

Atenciosamente,
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo
C.l. Nº 279/2022 —-D.A.B./5S.5.

Valinhos, 05 de julho de 2022

De: Departamento de Atenção Básica
Para: Secretaria da Saúde

Ref: Requerimento1285/2022

Em resposta ao requerimento acima, de autoria da vereadora MÔNICA
MORANDI, no que compete a este departamento informamos:

1. A municipalidadetem projeto pronto de reforma e ampliação da UBS Maracanã?
Sim.

2. Na afirmativa, favor encaminhar cópia.

Atualmente temos os protocolos 1384/2020 e 21994/2021, que tratam do projeto da
reforma e ampliação da UBS Maracanã, encontra-se no Departamentode Planejamento
Urbano.

3. Qual custo estimado?
Questão a ser respondida pelo Departamentode Apoio à Convênio.

4. Referente à emenda parlamentar Proposta  13992.9300001/19-002, no

momento, qual a situação?
Questão a ser respondida pelo Departamentode Apoio à Convênio.

5. Houve liberação?
Questão a ser respondida pelo Departamentode Apoio à Convênio.

6. Na negativa, por quê? Justifique.
Questão a ser respondida pelo Departamentode Apoio à Convênio.

7. Diante da reivindicação do Conselho Comunitário de Saúde da UBS

mencionada, qual a previsão para a execução da reforma e ampliação
da Unidade? Explane.
Não temos como prever à execução, pois estamos na fase de elaboração do projeto.

André Luiz Rosa

Depto. de Atenção Básica
Diretor

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP CEP 13270-000

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F86YBR61V1808R7C
		2022-07-12T16:28:14-0300

		2022-07-12T16:28:14-0300

		2022-07-12T16:28:14-0300

		2022-07-12T16:28:14-0300